

Consultas Realizadas

Licitación 456437 - ILUMINACIÓN DE CANCHAS DEPORTIVAS EN CARMEN DEL PARANÁ

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2025
<p>Cuando la convocante haya establecido que será requisito de participación, el oferente que conozca el sitio podrá declarar bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato.</p> <p>SOLICITAMOS ELIMINAR EL REQUISITO DE QUE LA VISITA DE OBRA SEA OBLIGATORIA, ya que con una declaracion jurada según la Ley, ya es válida. No se debería limitar la participación.</p> <p>Favor aclarar este punto. si es obligatoria o no la visita de obra.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2025
<p>Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. "DATOS DE LA CONVOCATORIA"</p> <p>Visita al sitio de ejecución del contrato.</p> <p>La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones:</p> <p>Fecha: 09/04/2025</p> <p>Lugar: Oficina de la UOC. Municipalidad de Carmen del Paraná</p> <p>Hora: 07:30</p> <p>Procedimiento: Los potenciales oferentes debidamente identificados y autorizados, en caso de no ser propietario o representante legal, los representantes de las empresas o de potenciales oferentes, deben contar con su constancia de autorización, la cual debe ser original (no se aceptarán copias ni escaneados), que avalen su participación para dicha visita técnica.- Todos, deberán presentarse puntualmente en la Oficina de la UOC de la Municipalidad de Carmen del Paraná, de donde se partirá rumbo al sitio donde se realizaran las obras.-</p> <p>Nombre del funcionario responsable de guiar la visita: Abg. Stefania Franco Miehé</p> <p>Participación obligatoria: SI</p>		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2025
<p>La fecha de apertura está prevista para el 17 de abril, es jueves santo, feriado.</p> <p>Está correcta la fecha? o es un error?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2025
<p>La fecha de apertura de ofertas, se encuentra prorrogada en el SICP.-</p>		

Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	11-04-2025
Ya que se realizó una prórroga de apertura de ofertas, solicitamos a la convocante una nueva fecha de visita de obra ya que es obligatoria, para permitir mayor participación de oferentes y tener más competencia de precios que representaría un beneficio para la Municipalidad		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-04-2025
Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-		